EROFFNUNGSBILANZ

zum 01. Januar 2024

Perm GmbH
Herstellung und Vertrieb von Hard- und Software

Lohrstralle 45

56068 Koblenz

Finanzamt: Koblenz

Steuer-Nr: 22/127/31666



Eroffnungsbilanz zum 01.01.2024

Perm GmbH Herstellung und Vertrieb von Hard- und Software, Koblenz

AKTIVA

A. Anlagevermégen

Sachanlagen

B. Umlaufvermégen

Vorrate
Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditin-
stituten und Schecks

EUR

53.900,00
15.546,30

75.319,10

Blatt 1

EUR

827.300,00

144.765,40

972.065,40



Blatt 2
Eroffnungsbilanz zum 01.01.2024

Perm GmbH Herstellung und Vertrieb von Hard- und Software, Koblenz

PASSIVA
EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital 874.045,40
Summe Eigenkapital 874.045,40
B. Verbindlichkeiten 98.020,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 33.520,00
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
EUR 64.500,00
972.065,40

Koblenz, den 1. Februar 2024



Kontennachweis zur Eréffnungsbilanz zum 01.01.2024

Perm GmbH Herstellung und Vertrieb von Hard- und Software, Koblenz

AKTIVA

Konto

90
320
350
430
490

3980

1400

1576
1776

1000
1200
1210

Bezeichnung EUR
Sachanlagen

Geschaftsbauten (eigene Grundstlicke) 500.000,00
Pkw 68.000,00
Lkw 136.000,00
Ladeneinrichtung 85.000,00
Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung 38.300,00
Vorrate

Bestand Waren

Forderungen und sonstige Vermodgensgegen-

stande

Forderungen aus L+L 15.400,00

Abziehbare Vorsteuer 19% 3.072,30

Umsatzsteuer 19% 2.926,00-
146,30

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben

bei Kreditinstituten und Schecks

Kasse 5.300,00

Sparkasse Koblenz 34.988,12

PSD Bank Koblenz 35.030,98

Blatt 3

EUR

827.300,00

53.900,00

15.546,30

75.319,10

972.065,40



Kontennachweis zur Eréffnungsbilanz zum 01.01.2024

Perm GmbH Herstellung und Vertrieb von Hard- und Software, Koblenz

PASSIVA

Konto

800

640
1600
1740

1600
1740

640

Bezeichnung EUR

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten Kreditinstitut(1-5J) 64.500,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 16.170,00
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 17.350,00

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 33.520,00

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 64.500,00
Verbindlichkeiten Kreditinstitut(1-5J)

Blatt 4

EUR

874.045,40

98.020,00

972.065,40



Blatt 5

Kontokorrent zum 01.01.2024

Perm GmbH Herstellung und Vertrieb von Hard- und Software, Koblenz

DEBITORENAUFSTELLUNG
DEBITOREN MIT SOLL-SALDO
Konto Bezeichnung EUR EUR
10000 Muller, Hans 10.850,00
10003 Polster AG 4.550,00 15.400,00
15.400,00

Debitoren mit Soll-Saldo



Blatt 6

Kontokorrent zum 01.01.2024

Perm GmbH Herstellung und Vertrieb von Hard- und Software, Koblenz

KREDITORENAUFSTELLUNG
KREDITOREN MIT HABEN-SALDO

Konto Bezeichnung EUR EUR

70001 Highdrive GmbH 8.200,00

70003 Wanden KG 7.970,00 16.170,00
16.170,00

Kreditoren mit Haben-Saldo



